
Ich kenne mich 
mit dem 

Kalender aus
Hier geht es weiter



1. Welcher Monat ist es?

5. 

Monat

1. 

1. 

1. 

März

Mai

Juli



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Welcher Monat ist es?

7. 

Monat

1. 

1. 

1. 

Juli

Juni

August



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Welcher Monat ist es?

11. 

Monat

1. 

1. 

1. 

März

Oktober

November



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Welcher Monat ist es?

2. 

Monat

1. 

1. 

1. 

April

Februar

Januar



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Welcher Monat ist es?

9. 

Monat

1. 

1. 

1. 

Dezember

Februar

September



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Welcher Monat ist es?

4. 

Monat

1. 

1. 

1. 

April

Januar

Mai



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

August

1. 

1. 

1. 

30 Tage

31 Tage

29 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

Februar

1. 

1. 

1. 

31 Tage

28 Tage

30 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

Juni

1. 

1. 

1. 

31 Tage

32 Tage

30 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

Oktober

1. 

1. 

1. 

30 Tage

29 Tage

31 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

Mai

1. 

1. 

1. 

31 Tage

30 Tage

29 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. Wie viele Tage hat der Monat?

November

1. 

1. 

1. 

31 Tage

32 Tage

30 Tage



Das ist richtig. Super!

Hier geht 


es weiter.



Das ist leider falsch.

zurück



1. 

 Prima! 

Du hast alle Aufgaben geschafft!

1. 
Hier geht es 
zurück an den 

Anfang.


